

Potthast, Josef

Von: Mina Amiry <m.amiry@integrationslotsen.com>
Gesendet: Mittwoch, 23. November 2016 09:21
An: Potthast, Josef
Betreff: Sozialausschuss
Anlagen: Lebenslauf J K Nov2016.pdf

Sehr geehrte Herr Potthast,

vielen Dank für die Information und über die erfreuliche Nachricht aus dem Sozialausschuss.
Gerne nehmen wir das Angebot an, als Beratungsfunktion im Kreis-Sozialausschuss zu fungieren.

Wir möchten daher wie gewünscht zwei TeilnehmerInnen benennen:

Hauptteilnehmerin:

Frau Mina Amiry
Geb. 30.01.1962 im Iran
Verheiratet seit 1977, 4 Kinder
Adresse: Am Westerfeld 40, 49696 Molbergen
1988 nach Deutschland geflüchtete
Seit 1994 examinierte Krankenschwester im Dienste St. Josefs Hospital bis heute
Seit 1994 ehrenamtlich tätig- hauptsächlich in Migration und Flüchtlingsarbeit (Migrantinnen) in
Zusammenarbeit mit der VHS
2000 Deutsche Einbürgerung
2005 Weiterbildung als Fachkraft für psychiatrische Pflege
2007 Schulung als Integrationslotsin
2011 Gründung der Koordinierungsstelle der ehrenamtliche Integrations, Gesundheit, Eltern, Engagemant
Lotsen so wie "interkulturelle Elternmoderation" (ELmo)
2012 Gründung der Integrationslotsen im Landkreis Cloppenburg e.V..
2013 Erste Vorsitzende des Vereins.

und als Stellvertretung benennen wir:

Frau Jeannette Kranyarwanda
Geb. 10.03.1978 in Ruanda
Adresse: Böener 21, 49624 Lönigen
Verheiratet, zwei Kinder
Frau Kranyarwanda ist seit 2012 bei den Integrationslotsen.
Sie ist Gründerin der Integrationswerkstatt (Internationales IntegrationsCafe) in Lönigen.
Sie arbeitet vor Ort mit geflüchteten Menschen. Sie hilft diesen in allen Lebensaufgaben. Ihr Arbeitsmotto ist
"Hilfe zu Selbsthilfe".
Sie ist sehr engagiert. Besonders zu erwähnen ist ihr Engagement für afrikanische Frauen, welche Gewalt
erlitten und Verstümmelungserfahrung haben.

Weiteres: siehe Anhang- Lebenslauf.

--
Mit freundlichen Grüßen

Mina Amiry
(Koordinatorin und Erste Vorsitzende)

Integrationslotsen im Landkreis Cloppenburg e.V.

Altes Stadttor 17, 49661 Cloppenburg
FON:04471/8820936 Mobil: 015214555247
eMail: Verein-Clp@Integrationslotsen.com

www.Integrationslotsen.com

Vereinsregister Oldenburg VR 201320
Gemeinnützig Steuer -Nr . : 56/220/27302
LZO, BLZ: 280 501 00, Konto: 90788522
IBAN: DE56 2805 01000090 7885 22 BIC-/SWIFT-Code:BRLADE21LZO

Lebenslauf

Persönliche Daten

Name Jeannette Kanyarwanda
Geburtsdatum 10.03.1978
Anschrift Böener Str. 21, 49624 Lönigen
Tel. Nr. 05432 9057631 / 015783667050
E-Mail jeannette.kanyarwanda@uni-oldenburg.de
Familienstand Verheiratet, 2 Kinder
Nationalität Ruanda



Weiterbildungen

08/2014 - 10/2014 Basislehrgang zur Qualifizierung von Integrationslotsinnen/
Integrationslotsen; VHS¹ Cloppenburg
11/2012 – 05/2013 Berufsbezogener Sprachkurs; VHS Wildeshausen
01/2010 - 10/2012 Sprachkurs und Vorbereitung auf das Zertifikat Deutsch B1 (VHS-
Lönigen), Erwerb des Führerscheins Klasse B.
03/2009 - 12/2009 Erziehungszeit, Asylverfahren und Integration in Deutschland.

Berufserfahrung

10/2012- heute **Integrationslotsin** (Im Verein Cloppenburg):
03/2016 - heute : **Sprachvermittlerin** (Französisch, Englisch)
10/2014 - heute : **Leiterin** des monatlichen **Integrationswerkstatt** -VHS-
Lönigen
04/2015 - heute Mitglied des Vereins **Hochschule Ohne Grenzen** – Universität Oldenburg
09/2006 - 02/2009 **Management** der Entwicklungsprojekte (Fonds der Europäischen Union
& UNDP²) im Handelsministerium (Ruanda)
07/2005 - 08/2006 Buchhaltung für "Global Funds" Projekte im Kabgayi Krankenhaus
(Ruanda)
07/2003 - 06/2005 **Beraterin und Trainerin** in Projektplanung von kleinen und mittleren
Unternehmen (CAPMER³) (Ruanda)

Studium

10/2015 - heute Bachelor Studiengang - Interkulturelle Bildung und Beratung- Universität
Oldenburg
10/2014 – 09/2015 Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang (DSH) an der
Universität Oldenburg
1997 - 2004 Bachelorabschluss in Wirtschaftswissenschaften, an der Staatlichen
Universität von Ruanda

Schulbildung

1997 Abschluss des Gymnasiums für Wirtschaftswissenschaften in Ruanda

Sprachkenntnisse

Deutsch (DSH 2), Englisch (Sehr gut), Französisch (Sehr gut), Kinyarwanda (Muttersprache),
Swahili (Grundkenntnisse)

¹ Volkshochschule

² United Nations for Development Programme

³ Centre d'Appui aux Petites et Moyennes Entreprises au Rwanda